17-02-2024 23:01:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, tendo em vista que o local supra mencionado é perigoso, de
trânsito intenso, com sinalização insuficiente, trazendo sérios riscos aos transeuntes e condutores de veículos que
trafegaram pelo local, onde tem acontecido vários acidentes graves e a população requer do Poder Público providências
urgentes.   Desta forma, é inconteste que a implantação do serviço pleiteado trará inúmeros benefícios não só aos
moradores do bairro, como também às pessoas que fazem uso da via, advindo daí o notório interesse público da
medida ora apresentada.   Ante o exposto, requeremos que sejam tomadas as mais urgentes providências visando dar
solução a esta proposta que nos foi encaminhada por moradores do local.

PARA QUE PROMOVA ESTUDOS TÉCNICOS PARA DEFINIÇÃO DO TIPO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE A SER IMPLANTADO NA RUA LUCIA FONSECA ATTIÊ, EM FRENTE AO CONDOMÍNIO COPAÍBA NO
BAIRRO MANSOUR

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-08-2020

RUA LUCIA FONSECA ATTIE, 51, MANSOUR, 38.414-501, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM FRENTE AO CONDOMÍNIO COPAÍBA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 37393/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total